
 

 

 
 
 

 
 คำสั่งนายทะเบียน 
ที่        / ๒๕68 

เรื่อง  กำหนดอัตราเบี้ยประกันภัยสำหรับผู้เอาประกนัภัยที่ทำประกันภัยโดยตรงกับบริษัทประกันชีวิต 
และผู้เอาประกันภัยที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ Insure Mall 

 

........................................ 
 

  เพื่อเป็นการส่งเสริมและจูงใจให้ประชาชนทำประกันภัยเพื่อสร้างหลักประกันให้แก่ตน
และครอบครัวมากขึ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติประกันชีวิต พ.ศ. ๒๕๓๕                        
นายทะเบียนจึงออกคำสั่งไว ้ดังต่อไปน้ี 

 

                      ข้อ ๑  คำสั่งนี้เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียน ที่         / 2568 เรื่อง กำหนดอัตราเบ้ียประกันภัย
สำหรับผู้เอาประกันภัยที่ทำประกันภัยโดยตรงกับบริษัทประกันชีวิต และผู้เอาประกันภัยที่ลงทะเบียนเข้าร่วม
โครงการ Insure Mall”  
 

                     ข้อ 2  คำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   ข้อ 3  ในคำสั่งนี้  
  “กรมธรรม์ประกันภัยที ่ม ีการใช้นวัตกรรม” หมายความว่า กรมธรรม์ประกันภัยที ่             
อยู่ในระหว่างการทดสอบหรือทดสอบประสบความสำเร็จตามเป้าหมายโครงการทดสอบนวัตกรรมที่นำ
เทคโนโลยีมาสนับสนุนการให้บริการสำหรับธุรกิจประกันภัย ( Insurance Regulatory Sandbox)           
หรือโครงการทดสอบนวัตกรรมทางด้านการประกันภัยและผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่สะท้อนความเสี่ยง
เฉพาะราย (Product Innovation and Tailor-Made Sandbox) ที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
 
                  ข้อ 4  บริษัทอาจกำหนดอัตราเบี้ยประกันภัยสำหรับผู้เอาประกันภัยที่ทำประกันภัยโดยตรง
กับบริษัทหรือผู้เอาประกันภัยที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ Insure Mall ต่ำกว่าอัตราที ่นายทะเบียน             
ได้ให้ความเห็นชอบไว้ได้ไม่เกินร้อยละสามสิบของจำนวนเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรม์ ประกันภัย          
ทุกประเภท และไม่เกินร้อยละสามสิบห้าของจำนวนเบี้ยประกันภัย สำหรับกรมธรรม์ประกันภัยที่มีการ ใช้
นวัตกรรมหรือกรมธรรม์ประกันภัยที่เสนอขายผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ ภายใต้เงื่อนไขดังต่อไปนี้ 
  (๑) เป็นการทำสัญญาประกันภัยกับบริษัท ในช่วงระยะเวลาระหว่างวันที่ 1 กันยายน              
พ.ศ. ๒๕68 ถึงวันที ่15 มกราคม พ.ศ. ๒๕69 และ 

 (๒) วันเริ่มต้นคุ้มครองตามกรมธรรม์ประกันภัยจะต้องไม่เกินวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕69 
 

        

๕๔

๕๔



2 

 

 

  ข้อ 5  กรณีที่อัตราเบี้ยประกันภัยสำหรับผู้เอาประกันภัยที่ทำประกันภัยโดยตรงกับบริษัท             
หรือผู้เอาประกันภัยที่ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ Insure Mall ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขข้อ ๔ ให้บริษัทกำหนดใช้ตาม
อัตราที่นายทะเบียนให้ความเห็นชอบไว้ก่อนหน้าแล้ว 
 

                 สั่ง  ณ  วันที่        กันยายน   พ.ศ.  ๒๕68 
 
 

        (นายชูฉัตร  ประมูลผล) 
      เลขาธิการ 

    คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
     นายทะเบยีน

๒๔


